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RAPORT | AUDITIMIT NGA AUDITORI | PAVARUR

Pér aksionarét dhe menaxhmentin e FC DRITA SH.P.K.

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té FC DRITA SH.P.K. (‘'Kompania’) té cilat pérbéhen nga pasqyra e pozicionit
financiar me 31 dhjetor 2025 dhe pasqyra e té ardhurave, pasqyra e ndryshimeve né ekuitet dhe pasqyra e
rrjedhés sé parasé pér vitin gé pérfundoi né até daté, dhe shénimet e pasqyrave financiare, pérfshiré politikat
domethénése té kontabilitetit.

Sipas opinionit toné, pasqgyrat financiare paragesin drejté né té gjitha aspektet materiale pozitén financiare té
Kompanisé me 31 dhjetor 2025 dhe té performancés financiare dhe rrjedhés sé parasé pér vitin gqé pérfundoi né até
daté né pajtueshméri me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar pér Ndérmarrjet e Vogla dhe té Mesme
(SNRF pér NVM).

Céshtje té tjera

FC Drita Sh.p.k. ka pérmbushur kriteret si¢c pércaktohen né aneksin G té rregullores sé
UEFA’s, gé pérfshin standarde té kontabilitetit pér pérgatitjen e pasqyrave financiare.

Baza pér opinion

Ne kemi kryer auditimin né pajtueshméri me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA). Pérgjegjésité tona sipas
kétyre standardeve jané pérshkruar mé tutje né seksionin Pérgjegjésité e auditorit né auditimin e pasgyrave
financiare e kétij raporti.

Ne jemi té pavarur nga kompania né pajtueshméri me Kodin e Etikés pér Kontabilistét Profesionist t& Bordit
Ndérkombétar té Standardeve té Etikés (Kodi i IESBA) sé bashku me kérkesat gé jané relevante gjaté auditimit toné
té pasqyrave financiare né Kosové, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité tona tjera etike né pajtueshméri me kéto
kérkesa dhe Kodin e IESBA.

Ne besojmé se evidanca e pérftuar e auditimit éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té ofruar bazé pér

opinion.

Pérgjegjésité e menaxhmentit dhe personave té ngarkuar me geverisjen pér pasqyrat financiare

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né pajtueshméri me
SNRF pér NVM dhe pér kontrolle té tilla té cilat menaxhmenti pércakton se jané té domosdoshme pér té mundésuar
pérgatitjen e pasqyrave financiare pa anomali materiale, gofté pér shkak té mashtrimit ose gabimit.

Né pérgatitjen e pasqgyrave financiare, menaxhmenti éshté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé Kompansié té vijojé
sipas hipotezés sé vijimésisé, duke shpalosur, nése éshté e zbatueshme, ¢éshtjet lidhur me hipotezén e vijimésisé
dhe duke pérdorur bazén e kontabilitetiti bazuar né vijimési pérveg nése menaxhmenti ka pér géllim té likuidojé ose
té ndérpresé aktivitetet e kompanisé, ose nuk ka ndonjé alternativé tjetér pérvec té veprojé né kété ményré.
Personat e ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikqyrjen e procesit té raportimit financiar té& kompanisé.

Pérgjegjésité e auditorit né auditimin e pasqyrave financiare

Objektivat tona jané té pérftojmé siguri té arsyeshme nése pasqgyrat financiare si térési nuk pérmbajné anomali
materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose gabimit dhe té japim njé raport té auditorit gé pérfshiné opinionin
toné. Siguria e arsyeshme éshté nivel i larté i sigurisé, por nuk éshté garancion se auditimi i kryer sipas SNA
gjithmoné do té zbulojé anomali materiale kur ekzistojné ato. Anomalité mund té paragiten nga mashtrimi ose



Qualra

, ato mund té ndikojné né
ciare.

gabimi dhe konsiderohen qé jané materiale nése, individualisht ose té
ményré té arsyeshme né vendimin qé marrin pérdoruesit bazuar né kéto p

Si pjesé e auditimit né pajtueshméri me SNA, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé skepticizmin
profesional pérgjaté téré auditimit.
Ne gjithashtu:

e |dentifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale té pasgyrave financiare, qofté pér shkak té
mashtrimit ose gabimit, projektojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit si pérgjigje ndaj kétyre rrezigeve
dhe pérftojmé evidenca té auditimit qé jané té mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té na ofruar bazé
pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit té anomalive materiale pér shkak té mashtrimit éshté mé i larté
se ai i shkaktuar nga gabimet, pasi qé& mashtrimi mund té pérfshijé marréveshjet e fshehta, falsifikimin,
|&nien anash me géllim, keginterpretimin ose anashkalimin e kontrolleve.

e  Pérftojmé njohuri mbi kontrollet e brendshme gé jané relevante pér auditimin né ményré qé té
projektojmé procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme pér ato rrethana, por jo me géllim té japim
njé opinion mbi efektivitetin e kontrolleve té brendshme té kompanisé.

e Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave té pérdorura té kontabilitetit dhe arsyeshméring e vlerésimeve
kontabél dhe shpalosjeve pérkatése nga menaxhmenti.

e Pérfundojmé mbi pérshtatshmériné e pérdorimit té hipotezés sé vijimésisé nga ana e menaxhmentit dhe
bazuar nga evidenca e pérftuar e auditimi, nése ekziston ndonjé pasiguri materiale lidhur me ngjarjet ose
kushtet g& mund té hedhin dyshim domethénés mbi aftésiné e kompanisé pér té vijuar ekzistencén. Nése
arrijmé né pérfundim se ekziston njé pasiguri materiale, nga ne kérkohet té térhegim vémendjen né
raportin toné té auditorit né shpalosjen
pérkatése t& pasqyrave financiare ose, nése njé shpalosje e tillé éshté e pamjaftueshme, ta modifikojmé
opinionin toné. Pérfundimet tona jané té bazuara né evidencat e auditimit té pérftuara deri né datén e
raportit t& auditorit. Mirépo, ngjarjet dhe kushtet e ardhshme mund té shkaktojné gé& kompania té mos
vijojé aktivitetet e saj.

e Vlerésojmé paraqitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrés financiare, pérfshiré
shpalosje nése pasqyra financiare pérfagéson transaksionet dhe ngjarjet pérkatése né€ ményré gé té arrijé
paragitjen e drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, né mes tjerash edhe lidhur me fushéveprimin e
planifikuar, kohén e auditimit dhe gjetjet domethénése té auditimit, pérfshiré ¢farédo mangési domethénése né
kontrollin e brendshém té identifikuara gjaté auditimit toné.

Fahri Breznica
Auditor Ligjor

Quatra Audit Int. L.L.C., Prish{in&;Shes éffa Terezé H1, nr 2
25 mars 2026



- FCDRITASH.P.K. -
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR Mé 31 dhjetor 2025

(Shumat né Euro)

Pershkrimi Sheénime 31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Pasuria sfatshkurter

Paraja dhe ekuivalentet e saj 4 132,495 21,763
Llegarite e arketueshme nga transferi | lojtareve 5 4,000 4,000
Llogarite e arketuezhme nga personat e lidhur

Llogari té arkEtueshme dhe té tjera ) 1,205,110 4,000
Pasurite tatimore 7 100,235 43,979
Malline garancion -

KErkeszatjers 8 63,200 63,200
Gjithsej pasurite garkulluese 1,505,035 141,842
Pasuria afatgjate

Prona.fabr@hs paizjet 8 6,383 3,169
Pasurite e paprekshme lojtaret

Investimet ne vijim 10 80,104 37,795

Llogarite e arketueshme nga transferi | lojtareve
Llogarite e arketueshme nga persenat e lidhur

Kerkes tjera ndaj aksionareve 13 130,000 130,000
Kerkesa ndaj huave afatgjata 12 85,500 91,000
Giithsej pasurite afatgjata 301,988 261,964
Gjithsej pasurite 1,807,027 403,906

Detyrimet afatshkurtera

Cverdraft bankar

Kredite bankare dhe te tjiera

Llogarite e pagueshme te perzcnave te lidhur

Llogarite e pagueshme te puncnjesve 13 - 106,631
Llogarite e paguezhme per oblisime sociale

Aktualetdhe pasivet tatimore

Licgarite e pagueshme dhe tjera 14 15,028 17,275
Depozitat afatshkurtera

Te hyrat e zshtyra

Detyrime tjera afatshkurtera

Detyrimet pértaksa 15 187,787 40,045
Totali i detyrimeve afatshkurtéra 202,815 163,951
Detyrimet afatgjata

Kredite bankare dhe te tjera

Llogarite e pagueshme te personave te lidhur

Llggarite e pagueshme te punonjesve

Llogarite e pagueshme perobligime sociale

Llogarite e pagueshme dhe tjera

Akrualet dhe pasivet tatimore aktuale

Te hyrat e shtyra 16 358,800 -
Detyrime tjera te huave
Detyrimet pértaksa
Detyrimet tjera joaktuale-huazimet 17 - 401,000
Totali i detyrimeve afatgjata 398,800 401,000
Totali | detyrimeve 601,615 564,951
Kapitali
Kapitali aksioner ig 150,000 150,000
Fitimi/Humbja e vitit 25 1,366,456 [234,130)
Fitimi /Humbja e mbajtur 25 [311,045} 76,815
Totalii kapitalit 1,205,411 [161,045]
Totali i kapitalit dhe i detyrimeve 1,807,027 403,506
Mg kurt 2026 kéto pasgyra financiare jané pérgatitur dhe aprovuar nga:
AL ' Wz
U’\'\ < )
Feti Murseli llaz Shkodra Mirlinda Murtezi
Drejtori i ekzekutiv Drejtor financiar Kontabiliste e Certifikuar

Shénimet shogéruese nga 1 né 27 né vijim jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



- FCDRITA SH.P.K.

PASQYRA E FITIMIT OSE HUMBJES DHE TE ARDHURAVE TJERA GJITHEPERFSHIRESE
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025

Per vitin ge perfundon

(Shumat né Eura)

Per vitin ge perfundon

Pershkrimi Shenim me 31 dhjetor 2025 me 31 dhjetor 2024
Te hyrat nga marketingu 19 19,153 35,382
Te hyrat nga Sponsorizimi 19 398,800 195,500
Te hyrat nga te drejtat televizive 19 168,640 66,150
Te hyrat nga shitja lojtareve 19 88,357 374,890
Te hyrat nga FFK 19 - 126,190
Te hyrat nga biletat 19 52,064 -
Te hyrat nga UEFA per zhvillim 19 - -
Te hyrat nga UEFA 19 5,264,546 1,274,939
Te hyrat tjera 19 4,695 28,846
Te hyrat e shtyra 19 (398,800) -
Totali [ te ardhurave 5,597,455 2,101,896
Shpenzimet

Kosto e sherbimeve 20 (767,586) (449,577)
Sherbimet e perfitimit te punonjsve-lojtareve 21 (1,970,657) (1,173,956)
Sherbimet e perfitimit te punonjsve- tjeré 22 (1,120,879) (539,350)
Amortizimi /Zhvleresimi | aseteve themelore fikse

Zhvlersimit i aseteve te prekshme dhe/aktiveve jo materiale 23 (3,166) (2,686)
Shpenzimet tjera operative 24 (229,409) (170,456)
Gjithsej shpenzimet operative (4,091,697) (2,336,025)
Fitimi Operativ 1,505,758 (234,128)
Tregtimi I lojtareve

Amortizmi i aktiveve jo-materiale =
Zhvleresimi i aktiveve jo-materiale -
Fitimi/Humbja nga shitja e lojtareve -
Kosto e regjlstrimit te lojteve -
Te ardhurat ne dispozicion nga regjistrimet e lojtareve

Totali nga shitja e lojtareve

Fitimi/ Humbja ne dispozicion te aseteve te prekshme -
Fitimi/Humbja ne dispozicion te aktiveve te tjera jo-materiale -
Totali i fitimit/humbjes ne dispozicion te aseteve fikse -
Rezultati financiar <
Te ardhurat financiare -
Kostot financiare -
Fitimet /humbjet e kembimit valutor neto -
Te ardhurat neto financiare/shpenzimet -
Te ardhurat tjera jo operative =
Shpenzimet tjera jo operative -
Fitimi/(Humbja) para tatimit 24 1,505,758 (234,128)
Tatimi mbi fitimin 24 139,301

Fitimi/(Humbja) neto i periudhés 24 1,366,457 (234,128)
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 1,366,457 (234,128)

Shénimet shogéruese nga 1 né 27 né vijim jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




FC DRITA SH.P.K.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE EKUITET Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025

(Shumat né Euro)

Kapitali Fitim | Fitmil Térhegjet .. .
; ; " R Gjithsej
aksionar mbajtur  periudhes e pronarit

Balanca me 1 Janar 2024 150,000 (76,915) 73,085
Fitimi/Humbja e vitit 234,130 234130
Diferencat nga kembimet
valutore
Dividenta/Terhegjet
Deponimet e kapitalit
shtese )
Ndarja e rezervava
Balanca me 31 Dhjetor
2024 150,000 (311,045) - - (161,045)
Fitimi/Humbja e vitit i S R {458 A
Diferencat nga kembimet
valutore _ ’ i :
Dividenta/Terhedgjet
Deponimet e kapitalit
shtese
Ndarja e rezervave
31 Dhjetor 2025 150,000 1,055,412 - - 1,205,412




FC DRITA SH.P.K.

PASQYRA E RRIEDHIJES SE PARASE Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025

Rriedhjet e arkis nga aktivitetet operative

Arketimet e parase nga faturat e hyrjes ne stadion

Te hyrat nga reklamat

Arketimet e parase ngs sponzorizimi

Arketimet e parase nga te drejtat e transmetimit

Arketimet e parase nga shitje e lojétaréve

Arketimet e parase nga UEFA

Arketimet e parasé nga FFK

Arketimet e parase nga pagezat e tjera te aktiviteteve

Pagesat me para te gatshme perfurnizime permallra dhe sherbime
Pagesat me pars te gatshme perdhe ne emer te punonjesve
Pagesatme para te gatshme te bers per agientet

Pagesat me para te gatshme te bera ne lidhje me shpenzimet tjera operative
Pagesat me para te gatshme perfurnizime per mallra dhe sherbime

Per ritin ge
perfundon me 31
Shenime dhjetor 2025

(Shumat né Euro)

Per rvitia qe
perfundon me 31
dhjetor 2024

Rrjedhjet neto e parase nga aktivitetet operative

Rriedhjet e arkes nga aktivietet investive

Arketimet e parase nga aktivitetet investive

Arketimet e paraze nga shitja e lojtareve et regjistruar

Arketimet e parase nga blerja e lojtareve et regjistruar

Arketimet e parasze nga shitja e aseteve fikse

Pagesat me para te gatshme perblerjen e aseteve

Pageszatme pars te gatshme pershitjen e aseteve

Pagesatme pars te gatshme per marrjen e aseteve tjera

Pagesatme pars te gatshme per shitjen e investimeve financiare
Pagesatme para te gatshme per marrjene investimeve financiare te reja
Pagesat me para te gatshme per aktivitete tjera investive [Investimet ne vijim)

Rrjedhjet neto e parase nga aktivitetet investive

Rriedhjet e arkes nga aktivietetfinancuese

Arketimet e parase nga huazimet ndaj aksicnareve

Ripagesat me para te gatshme ndaj aksionareve

Pagesa e parase per huazimet e dhena

Arketimet e parase per huazimet

Arketimet e parase nga rritja e kapitalit

Psgesa e parase perdividente ndaj pronareve

Arketimet nga dhenja e cbligacioneve

Ripagesat me para te gatshme ne lidhje me ripagesen e obligacioneve
Ripagesat me para te gatshme per aktivitete tjear financiare

Rrjedhjet neto e parase nga aktivitetet financuese

Rritja/Ulja neto e parase se gatshme

Rikonsulimi
Faraja dhe ekuivalentet e zaj ne fillim te vitit
Efektet e ndryshimeve te kursit te kembimitvalutor

Paraja dhe ekuivalenetet e saj ne fund te vitit

18 52,064 .
1B 18,153 35,382
18 398,800 204,203
18 168,640 66,150
15 88,357 370,890
13 4,064,436 1,274,936

s 146,419

18 4,695 28,846
20-21 (3,106,797} {1,652,514)
19-23 [1,128,558) (734,909)
559,790 {260,598)

9.-10 [11,249) -

0 (42,308) (37,795}
{53,553} {37,795)

17 (401,000} (110,000}
12 5,500 9,000

2 (31,200

(395,500 {132,200)

110,732 {430,554)

21,763 452,356

132,495 21,763

Shénimet shogéruese nga 1 né 27 né vijim jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



FC DRITA SH.P.K.

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025
(Shumat né Euro, pérveg nése éshté specifikuar ndryshe)

1. TE PERGIITHSHME

“FC DRITA” SH.P.K. (g mé poshté do t'i referohemi si “FC DRITA” ose “Shoqéria”) éshté themeluar si njé shogéri
me pérgjegjési té kufizuar me 22.07.2016 dhe éshté e regjistruar me nr unik 811186974 né Regjistrin e Shoqgérive
Tregtare prane Agjensionit pér Regjistrimin e Bizneseve té Kosovés né Ministrine e Tregtisé dhe Industrise.

Selia e regjistruar e Shogérisé dhe vendi kryesor i aktivitetit éshté né Gjilan, Stadiumi i Qytetit p.n., Republika e
Kosovés.

Aktiviteti kryesor i biznesit té Shoqérisé éshté aktiviteti sportiv kurse kapitali themelor i Shogérisé ishte 150,000.00
€ i regjistruar né ARBK dhe 20,000 i paguar.

Shogéria ka dy aksionare sipas Listes dhe Aneksit si dhe Informateve mbi biznesin ne ARBK.

Shoqéria gjaté vitit 2024 ka pasur mesatarisht 51 té punésuar(2023:45). Drejtori i autorizuar menaxhon me
Shogerine. Shogeria ke te regjistruar keto aktivitete ne ARBK :

Aktiviteti primar

9312 Aktivitetet e klubeve sportive

Aktiviteti sekondar

9313 Palestra e fitnesit

Aktiviteti tjera

9319 Aktivitetet e tjera sportive

Klubi futbollistik FC Drita éshté e regjistruar qé té merr pjesé né gara té kampionatit kombetar, kupén
kombetare,gara ndérkombetare, ndeshje migésore, organizimin e trajnimeve té futbollit si dhe grupmoshave te
reja.

2. POLITIKAT E RENDESISHME TE KONTABILITETIT

2.1, Baza e pérgatitjes
Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur ne pérputhje me Standardin Ndérkombétar t& Raportimit Financiar pér
Ndérmarrjet e Vogla dhe t& Mesme (SNRF pér NVM) dhe kerkesave té kritereve financiare nga UEFA.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke pérdorur bazat matése te specifikuara ne procedura pér ¢do lloj té aseteve,
té detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Bazat e matjes jané plotésisht té pérshkruara né politikat e
kontabilitetit mé poshté.

2.2, Valuta e paraqitur
Valuta prezantuese dhe raportuese e Kompanisé éshté Euro (EUR), ku né pérputhje me rregulloret e Bashkimit
Monetar Evropian dhe udhézimeve té [éshuara nga Banka Qendrore e Kosovés, Euro ishte adoptuar si valuta e vetme
legale né territorin e Kosovés prej datés 1 janar 2002.

2.3. Shkémbimi i valutés sé huaj
Transaksionet né valuté té huaj jané shkémbyer né monedhén funksionale duke pérdorur kursin e kémbimit

ekzistues né datat e transaksioneve. Fitimet dhe humbjet né valutat huaja gé rezultojné nga rregullimet e
transaksioneve té tilla si dhe nga ri-matjet e zérave monetar me kurset e kémbimit té fund vitit paragiten si fitim ose

humbje.
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FC DRITA SH.P.K.

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025
(Shumat né Euro, pérveg nése éshté specifikuar ndryshe)

2.4, Pérdorimi i vierésimeve dhe gjykimeve
Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF-ng, kérkon q& menaxhmenti té béjé vlerésime
dhe supozime gé ndikojné né shifrat e raportuara té pasurive dhe detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té jené té ndryshme nga kéto vlerésime.
Vlerésimet dhe supozimet rishikohen mbi baza té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve njihen né ményré

prospektive.

2.5, Parimi i vijueshmérisé
Pasgyrat e pozités financiare dhe ajo e té ardhurave, jané pérgatitur mbi parimin e vijueshmérise, qé supozon gé
kompania do té jeté né gjendje té realizojé pasurité e saj dhe ti mbulojé detyrimet, gjaté rrjedhés normale té biznesit.

2.6. Stoqget
Stoget vlerésohen né koston mé té ulét dhe vlerén neto té realizueshme. Vlera neto e realizueshme &shté ¢mimi i

shitjes né kursin e zakonshém té biznesit, minus kosto e kompletimit, marketingut dhe shpérndarjes.

Kostot e furnizimit jané vendosen duke pérdorur metodén e ponderuar mesatare dhe pérfshin shpenzimet e kryera
né pérvetésimin e stogeve dhe sjelljen e tyre né lokacionin ekzistues dhe gjendjen ekzistuese té tyre.

2.7. Prona, impiantet dhe pajisjet

Prona, impiantet dhe pajisjeve jané paragitur me kosto historike té zvogéluar pér zhvlerésimin e akumuluar. Kosto
historike pérfshin shpenzimet gé i atribuohen direkt artikujve té pérvetésuar. Deri me tani nuk éshté bere rivlerésimi
i pronave, impianteve dhe pajisjeve.

Blerjet e mévonshme jané té pérfshiré né vlerén bartése té asetit ose paraqiten si aset i veganté, pérkatésisht, vetém
kur ka njé gjasé té fluksit té ardhshém té pérfitimeve ekonomike té kompanisé nga artikulli pérkatés, dhe kur vlera
e artikullit mund té& matet né ményré té arsyeshme. Zhvlerésimi i pronés, impianteve dhe pajisjeve éshté llogaritur
duke pérdorur metodén drejté -vizore pér shpérndarjen e kostos ose koston e konsideruar tek vlera mbetur e tyre
pérgjaté jetégjatésisé sé tyre té pérdorimit, si né vijim :

2025 2024
Ndértesa 5% 5%
Investimet né objektet me gira 5-10% 5-10%
Pajijset 20% 20%
Mjetet tjera motorike trasnportuese 20% 20%
Veturat dhe paisjet tjera 20% 20%

Metoda e zhvlerésimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen ne ¢do date té raportimit.

2.8. Tatimi né té ardhura aktuale dhe té shtyra
Detyrimi i tatimi aktual mbi té ardhurat éshté llogaritur né bazé té ligjit tatimor mbi te ardhurat e korporatave né

fugi né datén e bilancit té gjendjes.

Tatimi i shtyré i té ardhurave éshté siguruar né ményré té ploté, duke pérdorur metodén e detyrimeve, mbi
diferencat e pérkohshme qé rrjedhin né mes bazés tatimore té aseteve dhe detyrimeve dhe vieré bartése té tyre né
pasqyrat financiare. Tatimi i shtyré i té ardhurave pércaktohet duke pérdorur njé normé tatimore qé ka gené né
pasqyrat financiare. Tatimi i shtyré i té ardhurave pércaktohet duke pérdorur njé normé tatimore gé ka gené né fugi
nga data e bilancit té gjendjes dhe pritet gé té aplikohet kur pasuria pérkatése e tatimit té shtyré né té ardhura éshté
realizuar ose detyrimi i tatimit té shtyré né té ardhura éshté shlyer.

Pasuria e tatimit té shtyré né té ardhura njihet deri né até masé qé éshté e mundshme qé fitimi i tatueshém né té
ardhmen do té jeté né dispozicion kundér té cilit diferencat e pérkohshme mund té pérdoren.
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FC DRITA SH.P.K.

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025
(Shumat né Euro, pérveg nése éshté specifikuar ndryshe)

2.9. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné paraté né arké, depozitat e mbajtura né banka dhe investime afat-
shkurtér me likuidet té larté qé skadojné brenda njé periudhe deri né 12 muaj.

2.10. Ekuiteti, rezervat, fitimet e bartura dhe pagesat e dividendéve

- Kapitali aksionar
Kapitali prej 150,000 Euro éshté i regjistruar né ARBK dhe i paguar éshté 20,000 Euro.

- Fitimet e bartura
Fitimet e bartura pérbéhen nga fitimet e pa shpérndara nga periudhat e kaluara dhe aktuale.

2.173. Pérfitimet e punétoréve

Detyrimet pensionale

Kompania ka skemé té pensioneve té pércaktuara nga legjislacioni vendor i sigurimeve pensionale , sipas té cilés ajo
kontribuon né planet e pas daljes né pension té punétoréve té saj. Kontributet, bazuar né pagat bruto, jané béré né
planin e pensionit shtetéror, Trusti Pensional i Kosovés (TKPK) éshté pérgjegjés pér pagesén e pensioneve. Nuk ka
asnjé detyrim shtesé né lidhje me kéto plane. Pér jo-rezidentét kontributet pensionale nuk llogariten dhe as nuk
mbahne ne burim.

2,12, Té hyrat

Té hyrat jané matur duke iu referuar vlerés sé drejté té konsideratés sé pranuar apo té arkétueshmeve nga kompania
pér shérbimet e ofruara, pérjashtuar TVSH-né dhe zbritjeve tregtare. Té hyrat njihen kur shuma e té ardhurave
mund té matet né ményré té besueshme, ka gjasa qé pérfitimet ekonomike té lidhura me transaksione do té rriedhin
né kompani, shpenzimet e béra ose qé do té béhen mund té maten me besueshméri, dhe kur kriteret pér secilin nga
aktivitetet e ndryshme té kompanisé jané pérmbushur

2.12.1 Té hyrat nga marketingu dhe sponzorizimi

Té hyrat nga marketingu dhe sponzorizimi pérfshijné té hyrat nga ofrimi i shérbimeve té reklamés dhe publikimeve
pérmes sponzorizimeve me kontrata. Kéto shérbime realizohen né ményré proporcionale né aktivitetet sportive té
ndeshjeve dhe jashté tyre gjaté kohézgjatjes dhe kushteve té kontratés. Té hyrat nga e drejta e sponzorizimeve
njihen pas pérmbushjes sé kushteve té caktuara nga ana e klubit.

2.12.2 Té hyrat nga e drejta televizive

Té hyrat nga e drejta televizive paragesin té hyrat nga kontratat me medijat kombtare dhe ndérkombtare. Kéto té
hyra realizohen né ményré proporcionale né momentin kur ndeshjet sportive zhvillohen gjaté sezonés sé
kampionateve. Té hyrat nga e drejta televizive njihen pas pérmbushjes sé kushteve té caktuara nga ana e klubit .

2.12.3 Té hyrat nga biletat

Té hyrat nga shitja e biletave paragesin té hyrat nga biletat pér ndeshjet kombtare, UEFA liga e klubeve, biletat
vjetore, anétarésité dhe te hyrat tjera gjate aktiviteteve té ndeshjeve(migésore etj).

Te hyrat nga biletat njihen né baza proporcionale né momentin kur zhvillohen ndeshjet gjate sezonés sé
kampionateve.
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FC DRITA SH.P.K.

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025
(Shumat né Euro, pérve¢ nése éshté specifikuar ndryshe)

2.12.4 Té hyrat nga donacionet

Donacionet jané dhurata té pakushtézuara té kompensimit té cilat njihen kur pranohen. Donacionet regjistrohen ne
kontabilitet te klubit atéheré kur pérmbushen kushtet e besimit gé klubi do t'i pérmbush kushtet p&r pranim té
donacionit dhe gé donacioni do té paguhet. Né lloagarité e fitimit dhe humbjes raportoeht né ményré sistematike
gjaté periudhés raportuese né té cilén shpenzimet njihen pér té mbuluar donacionin e marré.

2.12.5 Shpenzimet/ Te hyrat nga regjitrimet e lojtareve

Kostot e blerjes sé regjistrimit te lojtareve kapitalizohen si mé poshté

Marrja e regjistrimit té lojtarit deklarohet né raportet financiare pasi té jené plotésuar té gjitha kushtet e
réndésishme pér transferim,pra transferimi né fakt éshté i pakushtézuar, gé do thoté se duhet té keté njé
marréveshje ligjérisht t& detyrueshme ndérmjet dy klubeve dhe ndérmjet klubit qé bleu regjistrimin e lojtarit dhe
lojtarin.

Kapitalizohen vetem kostot e drejtperdrejta té marrjes sé regjistrimit té lojtarit.Vlera e transferuar e nje lojtari
individual nuk mund te rivleresohet mé shumé, por menaxhmenti mund té besoj se viera e tregut éshté mé e larte
se viera e transferuar.Kostot gé lidhen me sektorin e vete té moshés sé re té kérkuesve té licencés pérfshihen né
bilanc sepse ato kapitalizohen ekskluzivisht nga lojtarét e bleré.

Amortizimi fillon me marrjen e regjistrimit te lojtarit. Amortizimi ndérpritet né datén kur pasuria amortizohet
plotésisht ose éshté térheq né varési té asaj gé ka ndodhé mé paré.

Per regjistrimin e cdo lojtari individual shuma amortizuese shperndahet né ményré sistematike gjaté kohés
séshfrytézimit. Shpenzimet dhe te hyrat per transfer té lojtareve kompania i njeh ne momentin kur paraja eshte
realizuar apo transferi ka ndodhé.

2.13. Te pagueshmet tregtare dhe tjera

Té pagueshmet tjera dhe tregtare njihen né vlerén reale dhe mé pastaj maten me kostot e amortizimit duke pérdorur
metodén efektive té interesit.

2.14.  Llogarité e arkétueshme tregtare

Kérkesat pér arkétim njihen té arkétueshmet tregtare fillimisht me vlerén e drejté dhe né vijim me koston e
amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv, minus provizionit pér zhvlerésim. Njé dispozité pér zhvlerésim
e té arkétueshmeve tregtare krijohet kur ka evidencé objektive gé kompania nuk do té jeté né gjendje té alokoj té
gjitha shumat sipas kushteve fillestare té té arkétueshmeve. Véshtirési me té réndésishme té debitorit, probabiliteti
qé debitori do falimentoj apo do béjé riorganizim financiar, dhe mos pagesa ose véshtirésia né bérjen e pagesave(mé
shumé se 30 dité vonesé) konsiderohen si tregues qé té arkétueshmet tregtare jané té zhvlerésuara. Shuma e
provizionit éshté diferenca mes vlerés bartése té asetit dhe vlera aktuale e vlerésimit té rrjedhés sé parasé né té
ardhmen, té zbritura né normeén fillestare té interesit. Asetet me maturitet té shkurtér nuk zbriten. Vlera bartése e
asetit zbritet pérmes pérdorimit t& njé llogarie té kompensimi, dhe shuma e humbjes njihet né pasqyrén e té hyrave
gjithépérfshirése. Kur njé e arkétueshme tregtare éshté jo e alokueshme, ajo shlyhet kundér provizionit té saj.
Rikuperimet pasuese té shumave té shlyera mé paré njihen si té hyra té tjera né pasqyrén e té hyrave
gjithépérfshirése.

2.15.  Huaté
Huazimet ( Transferimi i fondeve - paraté shtesé pér palét e lidhura)

Huazimet nga aksionarét fillimisht njihen me kosto historike. Huamarrjet tjera njihen fillimisht me vlerén e drejté.
Huazimet jané kryer mé pas me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
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FC DRITA SH.P.K.

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025
(Shumat né Euro, pérve¢ nése éshté specifikuar ndryshe)

Kredité bankare huaté

Né vijim té njohjes fillestare, huaté dhe kredité paragiten me kosto té amortizuar me ndonjé diferencé ndérmjet
kostos dhe vlerés sé riblerjes gé njihet né fitim ose humbje gjaté periudhés sé huamarrjes né bazat e interesit efektiv.

2.16.  Shpenzimet operative

Shpenzimet operative njihen né fitim ose humbje me shfrytézimin e shérbimit ose né datén e origjinés sé tyre.

2:37. Tatimet

Tatimet e pagueshme jané té bazuar né fitimet e vitit né bazé té Ligjit Nr. 06/L-105 mbi Tatimin né Korporatat. Fitimet
e tatueshme dallojné nga tatimi i raportuar né pasqyrén e té hyrave gjithépérfshirése pér arsye se i pérjashton zérat
e té hyrave dhe shpenzimeve té cilat jané té tatueshme apo té pérjashtuara né vitet tjera dhe térésisht pérjashton
zérat té cilat nuk pranohen asnjéheré. Obligimet e Kompanisé pér tatimin e vitit kalkulohen né bazé té shkallés sé
tatimit 10%. Sipas legjislacionit té tanishém humbjet tatimore mund té barten pér gjashté vjet pas vitit té cilin humbja
éshté shkaktuar.

2.18. Detyrimet e mundshme dhe provizionet

Detyrimet e mundshme nuk njihen né pasqgyrat financiare. Ato shpalosen vetém nése gjasat e ndodhjes se tyre dhe
pérfitimet ekonomike nuk jané larg. Njé aset i mundshém nuk njihet né pasqyra financiare, por shpaloset nése pritet
ndonjé fluks i pérfitimeve ekonomike. Njé provizion njihet nése, si rezultat i ngjarjeve t& méparshme, kompania ka
njé detyrim ligjor ose konstruktiv i cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme, dhe éshté e mundur gé benifitet
ekonomike do té kérkohen pér té shlyer detyrimin. Mé 31 dhjetor 2024, kompania nuk ka pasur provizione dhe
detyrime té mundshme.

3. MENAXHIMI | RISKUT FINANCIAR

3.1. Faktorét e riskut financiar

Aktivitetet e kompanisé e véné até né njé shuméllojshméri té riskut financiar, duke pérfshiré riskun e tregut, riskun
e kredisé dhe riskun e likuiditetit. Menaxhimi i riskut t& kompanisé pérgendrohet né pa-parashikueshmériné e
tregjeve dhe kérkon gé té minimizoj efektet e mundshme negative mbi performansén e biznesit té kompanisé.

Menaxhimi i riskut kryhet nga Menaxhmenti i Kompanisé té bazuar né disa politika dhe procedura paraprakisht té
aprovuara me shkrim gé mbulon plotésisht menaxhimin riskut.

3.2 Risku i tregut

Risku i tregut éshté risk gé ndryshon né gmimet e tregut, si kurset e kémbimit té huaj, normat e interesit dhe gmimet
e kapitalit do té ndikojé né té ardhurat e kompanisé ose vlerén titujve té instrumenteve financiare té saj.

Objektivi i menaxhimit té riskut té tregut éshté té menaxhoj dhe kontrolloj ekspozimin ndaj riskut té tregut brenda
parametrave té pranueshém, derisa opti mizon kthimin

3.3. Risku i monedhés

Né pérgjithési, Kompania nuk éshté e ekspozuar ndaj riskut té€ monedhés pasi gé shumica e shitjeve té saj, blerjeve
dhe huazimeve jané né valutén Euro.
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FC DRITA SH.P.K.

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025

3.4. Risku i kredisé

(Shumat né Euro, pérve¢ nése éshté specifikuar ndryshe)

Risku i kredisé éshté risk né humbjen financiare té kompanisé, nése njé klient ose homolog i njé instrumenti financiar
nuk arrin t& pérmbushé detyrimet e tij té€ kontraktuara, dhe lindin kryesisht nga té arkétueshme té kompanisé prej

klientéve.

- Analiza e riskut té kredisé

Ekspozimi maksimal i kompanisé ndaj rrezikut té kredisé éshté i kufizuar né vlerén bartése té aseteve financiare té
njohura né datén e raportimit, té pérmbledhura si mé poshté:

Pasurité financiare:

Paraja dhe ekuivalentét e saj

Llogari té arkétueshme nga transferi lojtareve
Llogari té arkétueshme dhe té tjera

Pasurité tjera afatshkurtra

Kerkesat tjera

Detyrimet financiare:

Llogari té pagueshme dhe té tjera

Detyrimet tjera afatshkurtera

Detyrimet ndaj autoriteteve tatimore

3. MENAXHIMI | RISKUT FINANCIAR (VAZHDIM)

ME 31 dhjetor 2025 Mé 31 dhjetor 2024
132,495 21,763

4,000 4,000

1,205,110 4,000

100,235 48,979

63,200 63,200

- 106,631

15,024 17:275

187,787 40,045

Mé 31 dhjetor 2025, detyrimet e kompanisé kishin maturitet t& kontraktuar (duke pérfshiré pagesat e interesit, ku
éshté e aplikueshme) ku ka njé hapésire te likuiditetit té pérmbledhur si mé poshté:

Me 31 dhjetor

Pasurité qarkulluese

Paraja dhe ekuivalentét e saj

Llogari té arkétueshme nga transferi lojtareve
Llogari té arkétueshme dhe té tjera

Pasurité tjera afatshkurtra

Kerkesat tjera

Gjithsej pasurité qgarkulluese

Detyrimet afatshkurta

Llogari té pagueshme dhe té tjera
Detyrimet tjera afatshkurtera
Detyrimet ndaj autoriteteve tatimore
Gjithsej detyrimet afatshkurta

Pozita e likuiditetit

2025 2024
132,495 21,763
4,000 4,000
1,205,110 4,000
100,235 48,979
63,200 63,200
1,505,039 141,942
2 106,631

15,028 17,275
187,787 40,045
202,815 163,951
1,302,224 (22,009)
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FC DRITA SH.P.K.

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025

(Shumat né Euro, pérveg nése éshté specifikuar ndryshe)

4. PARAJA DHE EKUIVALENTET E PARASE

Paraja ne bank BPB
Gjithsej

5. LLOGARITE E ARKETUESHIVIE NGA TRANSFERI |
LOJTAREVE

31 Dhjetor 2025

31 Dhjetor 2024

132,495

21,763

132,495

21,763

KF Malisheva
Gjithsej

6. LLOGARITE E ARKETUESHME

31 Dhjetor 2025

31 Dhjetor 2024

4,000

4,000

4,000

4,000

Llogarite a arketueshme tregtare

Gjithsej

7. KERKESAT TJERA HUAVE DHENA

31 Dhjetor 2025

31 Dhjetor 2024

1,205,110

4,000

1,205,110

4,000

Kerkesat ndaj huave tjera

Gjithsej

8. KERKESAT TJERA AFATSHKURTERA

31 Dhjetor 2025

31 Dhjetor 2024

63,200

63,200

63,200

63,200

Pasurite tatimore-tvsh
Gjithsej

31 Dhjetor 2025

31 Dhjetor 2024

100,235

48,979

100,235

48,979
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025

FC DRITA SH.P.K.

10. INVESTIMET NE VUJIM

(Shumat né Euro, pérveg nése éshté specifikuar ndryshe)

Investimet ne vijim -stadion
Gjithsej

11. KERKESA TJERA AFATGJATA

31 Dhjetor 2025

31 Dhjetor 2024

80,104

37,795

80,104

37,795

Kerkesat ndaj kapitalit aksionareve
Gjithsej

12. HUAZIMET E DHENA AFATGJATA

31 Dhjetor 2025

31 Dhjetor 2024

130,000

130,000

130,000

130,000

Fatos Ramadani
Fisnik Kergeli
Valon Zymberi
Jahir Krasniqi
Driton Shkodra

Gjithsej

13. LLOGARITE E PAGUESHME TE PUNONJESVE

31 Dhjetor 2025

31 Dhjetor 2024

5,000 9,500

- 1,000
40,000 40,000
40,500 40,500
85,500 91,000

Detyrimi ndaj punonjesve

Gijithsej

14. LLOGARITE E PAGUESHME

31 Dhjetor 2025

31 Dhjetor 2024

106,631

106,631

Furnitoret

Gjithsej

31 Dhjetor 2025

31 Dhjetor 2024

15,028

17275

15,028

17,275
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025

FC DRITA SH.P.K.

15. DETYRIMET NDAJ TATIMEVE

(Shumat né Euro, pérveg nése éshté specifikuar ndryshe)

Detyrimet pér tatimin e tvsh
Detyrimet pér kontribute pensionale |
Detyrimet pér tontribute pensionale ||

Detyrimim pér tatimin né burim né paga

Detyrimet pér tatim né fitim

Gjithsej

16. TE HYRAT E SHTYRA

31 Dhjetor 2025

31 Dhjetor 2024

15,374 8,951
15,374 8,951
47,739 22,143
109,301 -
187,788 40,045

Te hyrat e shtyra
Gjithsej

17. HUATE AFATGJATA NDAJ PERSONAVE TE

LIDHUR

31 Dhjetor 2025

31 Dhjetor 2024

398,800

398,800

Huate ndaj personave te lidhur

Flamur Bunjaku
Valon Murseli
llaz Shkodra
Gjithsej

18. KAPITALI

31 Dhjetor 2025

31 Dhjetor 2024

173,000
178,000
50,000

401,000

Flamur Bunjaku
Valon Murseli
Gjithsej

31 Dhjetor 2025

31 Dhjetor 2024

75,000 75,000
75,000 75,000
150,000 150,000
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025

FC DRITA SH.P.K.

19. TE HYRAT NGA SHITJA

(Shumat né Euro, pérve¢ nése éshté specifikuar ndryshe)

31 Dhjetor 31 Dhjetor
Per vitin ge perfundon mé 2025 2024
Te hyrat nga marketing 19,153 35,382
Te hyrat nga sponzorizimi 398,800 195,500
Te hyrat nga te drejtat televizive 168,640 66,150
Te hyrat nga shitja lojtareve 88,357 374,890
Te hyrat nga FFK - 126,190
Te hyrat nga biletat 52,064 -
Te hyrat nga UEFA per zhvillim - -
Te hyrat nga UEFA 5,264,546 1,274,939
e hyrat tjera 4,695 28,846
Te hyrat e shtyra (398,800)
Gjithsej 5,597,455 2,101,896
20. KOSTO E SHERBIMEVE

31 Dhjetor 31 Dhjetor
Per vitin ge perfundon mé 2025 2024
Shpenzimet e Paisjeve Sportive 71,768 23,483
Shpenzimet e akomodimit dhe udhetimit 560,362 272,355
Shpenzimet e transportit 33,467 13,825
Shpenzimet mirébajtjes se fushés 6,217 50,847
Shpenzimet e sigurimit te ndeshjeve 1,500 4,345
Shpenzimet e FFK-sé& 4,290 2,205
Shpenzimet e transferit té lojtaréve 21,701 31,665
Shpenzimet e ushgimit te lojétaréve 35,065 24,225
Shpenzimet e pergaditjes fizike 5,533 -
Shpenzimet e shtypjes se biletave 10,638 6,482
Shpenzimet e organizimit te ndeshjes 17,046 -
Shpenzimet e shfrytezimit te fushés - 7,339
Shpenzimet per sistemin GPS - 12,804
Shpenzimet tjera(rregullimi tvsh-se) - 37,534
Gjithsej 767,587 487,111
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FC DRITA SH.P.K.

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025

(Shumat né Euro, pérveg nése éshté specifikuar ndryshe)

21. SHPENZIMET E PERFITIMIT TE LOJTAREVE

31 Dhjetor 31 Dhjetor
Per vitin qe perfundon mé 2025 2024
Shpenzimet e pagave te lojtareve 1,919,668 1,135,687
Shpenzimet e Kontributeve per lojtar 50,989 38,269
Gijithsej 1,970,657 1,173,956
22. SHPENZIMET E PERFITIMIT TE PUNONJESVE TJERE

31 Dhjetor 31 Dhjetor
Per vitin ge perfundon mé 2025 2024
Shpenzimet e pagave te shtabit teknik 427,197 202,437
Shpenzimet e kontributeve pensionale 7,800 4,629
Shpenzimet e pagave te stafit administrativ dhe tjere 653,301 316,989
Shpenzimet e kontributeve pensionale 32,581 15,295
Gjithsej 1,120,879 539,350
23. SHPENZIMET OPERATIVE

31 Dhjetor 31 Dhjetor
Per vitin ge perfundon mé 2025 2024
Shpenzimet e kontabilitetit 13,500 15,600
Shpenzimet e Auditimit 1,350 1,270
Shpenzimet e zyres dhe telefonit 8,456 5,392
Shpenzimet e provizioneve 5,962 2,837
Shpenzimet e Reklames dhe promovimit 22,157 20,676
Shpenzimet mjekesore 19,594 10,440
Shpenzimet e derivateve 2,698 3,433
Shpenzimet e mirémbajtjes 1,910 2,992
Shpenzimet tjera operative 2,983 2,450
Shpenzimet e papranuara 72,461 57,466
Shpenzimet juridike 12,000 24,000
Shpenzimet financiare 54,830 22,200
Shpenzimet e licencimit 580 1,700
Shpenzimet e donacioneve 5,000 ;
Shpenzimet e garancionit 2,266 -
Shpenzimet e reprezentacionit 3,662
Gjithsej 229,409 170,456
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FCDRITA SH.P.K.

Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025
(Shumat né Euro, pérve¢ nése éshté specifikuar ndryshe)

24. TATIMI NE FITIM

Tatimi mbi té ardhurat pérbéhet nga tatimi mbi té ardhurat e korporatave pér vitin gé pérfundon mé 31
dhjetor 2025 dhe 31 dhjetor 2024. Deklaratat tatimore paragiten ¢do vit, por fitimet ose humbjet e
deklaruara pér géllime tatimore mbeten provizore deri né kohén kur autoritetet tatimore ekzaminojné
kthimet dhe regjistrat e tatimpaguesit dhe Iéshohet njé vlerésim pérfundimtar. Ligjet dhe rregulloret
tatimore té Kosovés jané subjekt i interpretimeve nga autoritetet tatimore.

Shpenzimet e tatimit né té ardhurat pér vitin gé pérfundon mé 31 dhjetor 2025 dhe 31 dhjetor 2024
éshté kalkuluar si mé poshté:

Pér vitin ge pérfundon  Pér vitin qe pérfundon mé

mé 31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Fitimi para tatimit 1,505,758 (176,664)
Korigjimet:
Shpenzimet e papranuara 72,461 (57,466)
Zbritjet - -
Baza tatimore pas rregullimeve 1,578,218 (234,130)
Humbja e bartur tatimore (185,207) (76,915)
Baza tatimore para tatimit 1,393,011 (311,045)
Tatimi ne fitim {(10%) 139,301 -

25.TRANSAKSIONET ME PALET E NDERLIDHURA

Né lidhje me palét e lidhura, kompania aplikon rregulloren sipas SNK 24. Palét e lidhura pérfshijné:

e Palét té cilat né ményré direkte apo té térthorté kontrollojné ose jané té kontrolluara nga njésia
ekonomike.

e Palét pér té cilat kompania ka njé interes gé do té kishte njé ndikim té réndésishém apo kontroll
mbi kompaningé.

e Individét privat té cilét né ményré direkte apo indirekte kané ndikim né vendimmarrjen e
kompanisé duke filluar nga punétoret, menaxhmenti e deri tek drejtorét e kompanisé.

e Kur merret parasysh ¢do transaksion me palét e lidhura, vémendjen mé té madhe e ka pérmbajtja
e marrédhénies e jo vetém forma ligjore.

Pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2025 dhe 2024, kompania kishte transaksionet e méposhtme me
palét e ndérlidhura:

Pérshkrimi i transaksionit MEé 31 dhjetor 2025 MEé 31 dhjetor 2024
Kapitali
Kerkesa kapital papaguar pér aksionarét 130,000 130,000

Huazime nga palét e lidhura:
Aksionaret - 351,000
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FC DRITA SH.P.K.

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025
(Shumat né Euro, pérveg nése éshté specifikuar ndryshe)

26.KONTINGJENTET DHE ZOTIMET

a) Zotimet kapitale

Nuk ka ndonjé zotim kapital domethénés té kontraktuar né datén e bilancit té gjendjes gé tani mé nuk
éshté njohur né pasqyrat financiare.

b) Detyrimet ndaj tatimeve

Pasqgyrat financiare dhe regjistrimet kontabél t& kompanisé nuk jané audituar nga autoritetet e taksave
(ATK) pér vitin gé pérfundon me 31 dhjetor 2025, prandaj obligimet tatimore té kompanisé nuk mund té
konsiderohen si té pérfunduara.

27. NGJARJET PASUESE

Nuk ka ngjarje pas datés sé bilancit gé kérkojné rregullime kontabél ose shénime shpjeguese shtesé te

pasqyrat financiare.
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